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Informacja z działań  podjętych w zakresie profilaktyki zdrowotnej 
w 2017 roku 

Na działalność  związaną  z profilaktyką  zdrowotną  w roku 2017 Rada 

Gminy Kwidzyn uchwaliła kwotę  54.000,00 zł . 

W okresie sprawozdawczym działania gminy w tym zakresie 

skierowane były szczególnie na udzielanie pomocy dzieciom 

niepełnosprawnym. Na podstawie Uchwały Nr XXXIII/215/16 Rady Gminy 

Kwidzyn z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie udzielania pomocy 

finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w roku 2017 przekazano kwotę  

w wysokości 40.000,00 zł  na zadanie z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanej przez organizacje pozarządowe. Powiat 

realizuje zadania własne w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych, 

m.in. poprzez rehabilitację  osób niepełnosprawnych oraz osób zagrożonych 

niepelnosprawnością, z której korzystają  także mieszkańcy Gminy Kwidzyn. 

Na podstawie Uchwały Nr XXXVIII/262/17 Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 2 czerwca 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Kwidzyńskiemu w roku 2017 przekazano również  kwotę  

w wysokości 9.600,00 z1 na dofinansowanie „Powiatowego programu 

profilaktyki zakażeń  wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2017 - 

2019". Niniejsza uchwala została zmieniona Uchwalą  Nr XLIV/298/17 Rady 

Gminy Kwidzyn z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w roku 2017, ponieważ  kwota 

dofinansowania realizowanego zadania będącego przedmiotem realizacji 

niniejszej uchwały uległa zmniejszeniu w oparciu o umowę  zawartą  pomiędzy 

Gminą  Kwidzyn, a Powiatem Kwidzyńskim. Na podstawie uchwały z dnia 30 

listopada 2017 roku udzielono pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu 

w kwocie 8.473,00 zł . Program dotyczył  szczepień  profilaktycznych przeciw 

wirusowi HPV, który był  adresowany do wszystkich dziewcząt urodzonych 

w 2005 roku zamieszkałych na terenie powiatu kwidzyńskiego, a w tym na 

terenie Gniny Kwidzyn t.j. 74 dziewczynki. Do 31 grudnia 2017 roku 

wykonano szczepienia w postaci jednej dawki szczepionki u 38 dziewczynek 

z terenu gminy Kwidzyn, które przystąpiły do programu. Gmina Kwidzyn 



z tytułu realizacji w/w programu poniosła koszt w wysokości 4.351,00 zł . 

Niewykorzystana kwota dotacji została zwrócona. 

Urząd Gminy Kwidzyn uzyskał  pozytywną  opinię  Agencji Oceny 

Technologii Medycznych, mieszczącej się  w Warszawie, na realizację  

programu zdrowotnego pn. „Program zdrowotno-edukacyjny udzielania 

I pomocy przedlekarskiej dla uczniów na lata 2015- 2017". Urząd Gminy 

Kwidzyn zrealizował  w placówkach oświatowych z terenu Gminy Kwidzyn 

ww. program profilaktyczno- zdrowotny w okresie od 16 października 2017 

roku do 15 grudnia 2017 roku. Zajęcia przeprowadzono w 18 klasach i byli 

nim objęci uczniowie z klas IV-VI ze szkól podstawowych. W programie 

wzięło udział  385 uczniów. Odbiorcami programu były dzieci, które bez 

obaw, uprzedzeń  i z ogromnym zapalem chłonęły wiedzę  oraz umiejętności 

z zakresu pierwszej pomocy, co sprawia, że taka forma zajęć  gwarantuje 

zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Kwidzyn. Oswojenie dzieci 

z zasadami pierwszej pomocy przyczyni się  do tego, że chętniej będą  jej 

udzielały oraz w przyszłości zgłębiały jej zasady. Program był  realizowany 

w formie szkolenia teoretycznego i praktycznego. Zajęcia w ramach programu 

przeprowadziła osoba posiadająca kwalifikacje z zakresu ratownictwa 

medycznego, a na co dzień  pracująca jako strażak w Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Kwidzynie i w Ochotniczej Straży Pożarnej w Pastwie. 

Celem programu było wdrożenie zasad podstawowych zabiegów 

ratujących życie osoby dorosłej, dziecka i niemowlęcia,także z zastosowaniem 

automatycznego defibrylatora zewnętrznego AED oraz zasad postępowania 

w innych sytuacjach zagrożenia życia. Ponadto celem było kształtowanie 

postawy aktywnego świadka zdarzenia - opanowanego, świadomego 

konsekwencji prawnych, mechanizmów psychologicznych i swojej roli. Koszt 

programu wyniósł  2.700,00 zł . 

Realizacja programu w zakresie prowadzenia zajęć  dla dzieci ze szkól 

podstawowych z terenu Gminy Kwidzyn pokazała, jak bardzo młodzi ludzie 

są  zaangażowani w naukę  ratowania życia. W związku z tym potwierdzą, 

to konieczność  prowadzenia podobnych programów. 

Ponadto Urząd Gminy Kwidzyn zrealizował  program polityki zdrowotnej 

pn. „Program Profilaktyki Próchnicy dla dzieci w wieku przedszkolnym 



z Gminy Kwidzyn na lata 2017- 2019", który uzyskał  pozytywną  opinię  

Agencji Oceny Technologii Medycznych mieszczącej się  w Warszawie. 

Programem zostały objęte dzieci w wieku 6 lat uczęszczające do przedszkoli 

gminnych. W programie wzięło udział  114 dzieci. Program zrealizowano 

w listopadzie 2017 roku. Urząd Gminy Kwidzyn zapewnił  bezpłatną  wizytę  

u stomatologa i bezpłatny dojazd dzieci do gabinetu do Kwidzyna. Stomatolog 

podczas wizyty przeprowadzał  przegląd zębów u dzieci pod kątem 

nieprawidłowości związanych z wadą  zgryzu i występowaniem próchnicy 

zębów. Po przebadaniu dzieci okazało się, że istnieje duży problem dotyczący 

próchnicy zębów i w związku z tym u tych dzieci należałoby kontynuować  

leczenie. Stomatolog, po przebadaniu dziecka, przekazał  pisemną  informację  

dla rodziców o stanie uzębienia dziecka. 

Celem programu było obniżenie wartości wskaźników intensywności 

próchnicy u dzieci przedszkolnych oraz podniesienie wśród dzieci i ich 

opiekunów świadomości w zakresie zdrowia jamy ustnej w odniesieniu do 

stosowania właściwej diety przeciwpróchnicowej. Urząd Gminy Kwidzyn 

pokrył  koszty związane z badaniem dotyczącym przeprowadzenia przeglądu 

zębów u dzieci w wysokości 1.254,00 zł  oraz koszty przewozu dzieci 

z przedszkoli do gabinetu stomatologicznego w wysokości 979,00 zł . 
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